
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 
CEP 35567-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

  

PORTARIA N° 045, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre a exoneração de 

ocupante de cargo em comissão. 

 

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste, no uso de atribuição que 

lhe confere o artigo 88, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e considerando 

especialmente o disposto Lei Complementar n° 111, de 10 de agosto de 2020, 

 RESOLVE: 

Art. 1°. Ficam exonerados os seguintes servidores, dos respectivos cargos: 

1 – Alessandra Aparecida Silva Santos – Procuradora Jurídica do Município; 

2 – Vagner Antônio da Silva – Chefe de Gabinete; 

3 – Ademar Francisco Elói – Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura 
Urbana; 

4 – Gutemberg Antônio Dias – Secretário Municipal de Saúde; 

5 – Abiham Elias de Moraes – Secretário Municipal de Assistência Social; 

6 – Jaíne Teixeira do Nascimento – Secretário Municipal de Educação; 

7 – Simone Aparecida Dias Leite – Secretária Municipal de Administração; 

8 – Cassilaine Kátia de Castro – Coordenadora de Contabilidade e 
Patrimônio; 

9 – Isaac de Melo Costa – Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo; 

10 – Suelayne Conceição Moura – Secretária Municipal; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 
CEP 35567-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

11 – Antônio Geraldo da Costa – Diretor de Departamento de Agricultura e 
Pecuária; 

12 – Daniela Maria da Costa – Diretora de Departamento de Assistência 
Social; 

13 – Maria Ivonilde da Silva – Diretor de Departamento de Atenção Básica; 

14 – Jaqueline Maria Guimarães – Diretor de Departamento de Esporte, 
Cultura, Lazer e Tursimo; 

15 – Antônia Aparecida de Melo Moraes – Diretora de Departamento de 
Finanças; 

16 – Tatiana Maria Ribeiro Gomides – Diretor de Departamento de Gestão 
Ambiental e Fiscalização; 

17 – Ítalo D’Ávila de Castro – Diretor de Departamento de Obras Públicas; 

18 – Ronaldo Gonçalves Bento – Diretor de Departamento de Transportes; 

19 – Cíntia Francisco da Cruz – Diretor de Vigilância em Saúde; 

20 – Leandro Pimentel de Melo – Diretor de Departamento de Apoio 
Administrativo; 

21 – Daniela Carla Faria Garcia – Diretora de Departamento de Educação; 

22 – Brenda Sthefany Pereira – Chefe de Divisão de Manutenção, 
Conservação e Limpeza de Prédios Públicos; 

23 – Carlos da Silva Matos – Chefe de Divisão de Merenda Escolar; 

24 – Cícera da Silva Leite – Chefe de Divisão de Arborização de Vias 
Urbanas, Praças, Parques e Jardins; 

25 – Karina Aparecida Tavares – Chefe de Divisão de Cadastro e Tributos; 

26 – Claudino de Faria Ribeiro – Chefe de Divisão de Manutenção de 
Veículos; 

27 – Aliny Teixeira Souza – Chefe de Divisão de Assistência Administrativa; 

28 – Rita de Cássia Gomides Castro – Chefe de Divisão de Tesouraria; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 
CEP 35567-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

29 – Graziele Luciana Araújo – Chefe de Divisão de Apoio; 

30 – Alessandra Aparecida Tavares Soares – Chefe de Divisão de 
Informática; 

31 – Eduardo Melo Godoi – Chefe de Divisão de Vigilância Epidemiológica; 

32 – Lucivaldo Faria Rabelo – Chefe de Divisão de Compras, Licitações e 
Contratos; 

33 – Júlio César Beirigo – Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária; 

34 – Helem Mara Tavares – Chefe de Divisão de Limpeza Urbana; 

35 – Marcelo Teixeira da Costa – Chefe de Divisão de Abastecimento; 

36 – Mônica Rosária Moura Diniz – Chefe de Divisão de Acompanhamento, 
Assistência e Promoção Social; 

37 – Narjara Cristina de Oliveira – Chefe de Divisão de Apoio ao 
Agronegócio; 

38 – Renata Pereira Souza – Chefe de Divisão de Almoxarifado, Patrimônio, 
Arquivo e Protocolo; 

39 – Edivan José de Barros – Chefe de Divisão de Recuperação de Áreas 
Degradadas e Projetos Ambientais; 

40 – Silvano Barbosa de Oliveira – Chefe de Divisão de Manutenção e 
Gerenciamento da Disposição Final de Resíduos Sólidos; 

41 – Sérgio Elói de Araújo – Chefe de Divisão de Manutenção e 
Conservação de Estradas Vicinais, Pontes e Mata-Burros; 

42 – Dulcileide Mendes Pina Araújo – Chefe de Divisão de Ensino, 
Orientação Educacional e Supervisão Pedagógica; 

43 – Eduarda Rodrigues de Faria – Chefe de Divisão de Esporte, Cultura, 
Lazer e Turismo; 

44 – Mirtis Benícia Silva de Lima do Carmo – Chefe de Divisão; 

45 – José Maria Dias – Chefe de Divisão de Manutenção de Praças, Parques, 
Jardins e Cemitérios; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Praça Padre Altamiro de Faria, 178 – Centro – São Sebastião do Oeste - MG 
CEP 35567-000 - TELEFONE (FAX) (37) 3286.1133 - CNPJ 18.308.734/0001-06 

46 – Maria de Castro – Diretora Escolar. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor em 01 de janeiro de 2021. 

Sebastião do Oeste, 23 de dezembro de 2020. 

 
Belarmino Luciano Leite 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


